
 

 

UCHWAŁA NR 169/XXI/2012 

RADY GMINY W ŁOSOSINIE DOLNEJ 

z dnia 23 listopada 2012 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek opłaty targowej, określenia  zasad   

ustalania, poboru i terminów płatności oraz zarządzenia poboru   

opłaty targowej w drodze inkasa  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 zm: z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz.558, 

Nr 113 poz.984, Nr 153 poz.1271, Nr 214 poz.1806, z 2003 r. Nr 80 poz.717, Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. 

Nr 102 poz.1055, Nr 116 poz.1203, Nr 167 poz.1759, z 2005 r. Nr 172 poz.1441, Nr 175 poz.1457,z 2006 r. 

Nr 17 poz.128 i Nr 146 poz.1055, z 2007 r. Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 974 i Nr 173 poz. 1218, z 2008 r. 

Nr 180 poz.1111, Nr 223 poz. 1458, z 2009 r. Nr 52 poz. 420 i Nr 157 poz. 1241 i z 2010r Nr 28 poz. 142 

i 146, Nr 40 poz. 230 i Nr 106 poz. 675, z 2011 r. Nr 21 poz. 113, Nr 117 poz. 679, Nr 134 poz. 777 i Nr 149 

poz. 887, i z 2012 r. poz. 567), art. 15 ust. 1 art. 19 pkt. 1 lit. a i pkt. 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku 

o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U z 2010 r. Nr 95 poz. 613 zm: Nr 96 poz. 620, Nr 215 poz. 1674, 

Nr 225 poz. 1461 i Nr 226 poz. 1475 i 2011 r. Nr 102 poz. 584, Nr 112 poz. 654, Nr 171 poz. 1016 i Nr 232 

poz. 1378), art. 4 ust.1 i art. 13 pkt. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 roku o ogłaszaniu aktów normatywnych 

i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U z 2011 r. 197 poz. 1172, zm; Nr 232 poz. 1378), pkt. 4 

lit. a Obwieszczenia Ministra Finansów
 

z dnia 2 sierpnia 2012 roku w sprawie górnych granic stawek  

kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2013 r. (M.P. z 2012r poz. 587) oraz po zasięgnięciu opinii komisji 

Rady Gminy w Łososinie Dolnej, Rada Gminy w Łososinie Dolnej uchwala co następuje:  

 

§ 1. Ustala się stawkę opłaty targowej pobieraną od osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek 

organizacyjnych niemających osobowości prawnej, dokonujących sprzedaży na targowiskach na terenie Gminy 

Łososina Dolna w wysokości:  

1) za prowadzenie działalności handlowej na powierzchni nie przekraczającej 2 m
2
 – 10,00  zł dziennie,  

2) za prowadzenie działalności handlowej na powierzchni powyżej 2 m
2 

dodatkowo za każdy metr
2 

- 

5,00 zł dziennie, przy czym stawka nie może przekroczyć 757,79 zł dziennie.  

§ 2.  

1. Obowiązek  uiszczenia opłaty targowej powstaje z chwilą wystawienia towaru na sprzedaż w danym dniu na 

targowisku.  

2. Osoby, od których należna jest opłata targowa, zobowiązane są do jej uiszczenia z chwilą 

powstania obowiązku jej zapłaty.  

§ 3.  

1. Zarządza się pobór  opłaty targowej w drodze inkasa.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 4 grudnia 2012 r.

Poz. 6518



2. Na inkasenta opłaty targowej wyznacza się Pana Wojciecha Gródka zam. Tęgoborze  175.  

3. Na pobraną opłatę targową inkasent wydaje pokwitowanie według wzoru ustalonego w przepisach ustawy 

z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości
 
(Dz. U z 2009 r. Nr 152 poz. 1233, z późniejszymi zmianami).  

4. Inkasent zobowiązany jest do wpłaty pobranej kwoty opłaty targowej  niezwłocznie po dokonaniu inkasa do 

kasy Urzędu Gminy w Łososinie Dolnej.  

5. Ustala się wynagrodzenie za inkaso w wysokości 20% pobranej kwoty.  

§ 4. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Łososina Dolna .  

§ 5. Traci moc uchwała Nr 93/XII/2011 Rady Gminy w Łososinie Dolnej z dnia 28 listopada 2011 roku 

w sprawie określenia wysokości stawek opłaty targowej, określenia zasad ustalania, poboru i terminów 

płatności oraz zarządzenia poboru opłaty targowej w drodze inkasa (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego Nr 562/2011 

poz. 6048).  

§ 6.  

1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi w życie 

po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia i ma zastosowanie do opłaty należnej od 1 stycznia 2013 roku.  

2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie na tablicy 

ogłoszeń w Urzędzie Gminy i tablicach ogłoszeń we wszystkich jednostkach pomocniczych (sołectwach 

Gmin).  

  

 Przewodniczący Rady  

Bolesław Oleksy 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 6518


		2012-12-04T13:03:55+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




